
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi 
Oulun kulttuuripajasovellus korkeakouluopiskelijoille 
työ- ja opiskeluvalmiuksien tukemiseksi 

Hakemusnumero R-02067 

Valintakokouksen päivämäärä 26.3.2025 

Hakijan virallinen nimi Sosiaalipedagogiikan säätiö sr 

Osatoteuttajat Oulun Yliopisto, Oulun Ammattikorkeakoulu Oy 

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 4.2. Uutta osaamista työelämään 

Alkamispäivämäärä 1.5.2025 

Päättymispäivämäärä 31.12.2027 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hankkeessa vahvistetaan korkeakouluopiskelijoiden osallisuutta ja hyvinvointia sekä tuetaan heidän 
kiinnittymistään opintoihin ja työmarkkinoille kehittämällä Oulun korkeakoulujen yhteyteen työelämä-
orientoitunut, korkeakouluerityinen kulttuuripajasovellus. Tavoitteena on, että opiskelijat jatkavat 
opintojaan, opintonsa keskeyttäneet opiskelijat siirtyvät takaisin opintojen pariin tai jatkavat työelämään 
kulttuuripajan toimiessa heidän turvaverkkonaan. Yhteistyö paikallisten työnantajien kanssa mahdol-
listaa lisätuen opiskelijoille harjoittelujaksojen aikana ja auttaa heitä saamaan riittävästi palautetta 
työelämävalmiuksien kehittämiseksi. 
 
TAVOITTEET: 
1) Parantaa korkeakouluopiskelijoiden mielenterveyttä ja työelämävalmiuksia  
2) Vahvistaa opiskelijoiden osallisuutta ja ehkäistä opintojen keskeytymistä sekä myöhempää 
syrjäytymistä tarjoamalla vertaistukea, vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksia ja urapolkuneuvontaa  
3) Luoda Oulussa toimiville korkeakouluille pysyvä toimintamalli, joka yhdistää korkeakouluerityisen 
mielenterveyttä sekä opiskelu- ja työkykyä tukevan kulttuuripajatoiminnan urapolkuneuvontaan 
opiskelijoiden tueksi  
4) Edistää verkostoyhteistyötä korkeakoulujen, työnantajien ja opiskelijoiden tukipalvelujen välillä 
 
Vaikka Sosped-säätiön kulttuuripajoilla on pitkään tehty oppilaitosyhteistyötä, hankkeessa perustettava 
kulttuuripaja integroidaan suoraan oppilaitosympäristöön, mitä ei ole aiemmin tehty. Kulttuuripajatoi-
minnan lisäarvo tulee siitä, että toiminta eroaa perinteisistä mielenterveyspalveluista voimavarakeskei-
syydellään täydentäen julkisia palveluita. Kulttuuripajassa yhdistyvät toiminnallinen vertaistuki ja luovat 
menetelmät, kuten taide ja harrastustoiminta, jotka lisäävät opiskelijoiden itseohjautuvuutta ja osalli-
suutta. Opiskelijoiden mahdollisuus kouluttautua vertaisohjaajiksi auttaa heitä kehittämään työelä-   
mässä tarvittavia taitoja ja valmiuksia, minkä lisäksi he saavat pajan koulutettujen ammattilaisten tuen. 
 
 
 



   
 

   
 

KOHDERYHMÄ: 
Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat 18–35-vuotiaat Oulun korkeakouluissa opiskelevat nuoret 
aikuiset, joilla on sosiaalisia, psyykkisiä tai taloudellisia haasteita. Erityisesti kohderyhmään kuuluvat osa-
/täsmätyökykyiset opiskelijat, joiden opintojen keskeytymisriski on kohonnut esimerkiksi mielentervey-
teen liittyvän oireilun tai neuropsykiatristen vaikeuksien vuoksi. Toimintaan osallistuvilla opiskelijoilla ei 
tarvitse olla diagnoosia, vaan oma kokemus haasteista ja tuen tarpeesta riittää. Kohderyhmään kuuluvat 
myös ne osa-/täsmätyökykyiset opiskelijat, jotka haluavat vahvistaa osallisuuttaan ja työelämävalmiuk-
siaan vapaaehtois- ja vertaistoiminnan avulla. 
 
Osallistuvia henkilöitä 360 (koulutuksessa olevia 300 ja työelämän ulkopuolella olevia 60) 
Mukaan tulevia yrityksiä 50 
 
HANKKEEN TOIMENPITEET: 
Työpaketti 1: Korkeakouluerityisen kulttuuripajasovelluksen perustaminen ja toiminnan organisointi 
Päävastuu: Sosped 
Toiminta: Perustetaan Ouluun matalan kynnyksen kulttuuripaja korkeakouluopiskelijoille. Pajassa 
tarjotaan tukea ja ohjausta sekä yhteisöllisiä, osallistavia ja toiminnallisia teemaryhmiä opiskelijoiden 
mielen hyvinvoinnin sekä työ- ja toimintakyvyn vahvistamiseksi. Opiskelijat voivat halutessaan osallistua 
myös toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen, mikä lisää heidän toimijuuttaan. 
Tavoite: Vahvistaa kohderyhmän opiskelijoiden kiinnittymistä opintoihin ja edistää pääsyä 
työmarkkinoille vahvistamalla heidän sosiaalisia taitojaan, mielen hyvinvointiaan ja työnhakuvalmiuksia 
yhteisöllisen toiminnan kautta. 
Aikataulu: Ensimmäisten 3 kuukauden aikana vuokrataan tila Oulun yliopiston kampusalueen 
läheisyydestä, rekrytoidaan henkilöstö ja aloitetaan toiminnan suunnittelu yhdessä opiskelijoiden kanssa 
ja toteutus aluksi työntekijävetoisesti ensimmäiset ryhmätoiminnot. Toiminnan on tarkoitus laajentua 
täyteen kapasiteettiin kahden vuoden kuluessa. 
 
Työpaketti 2: Työllistymisvalmiuksia lisäävän tuetun vapaaehtois- ja vertaistoiminnan kehittäminen 
Päävastuu: Sosped  
Kuvaus: Kehitetään kulttuuripajalle tuetun vapaaehtois- ja vertaistoiminnan malli, joka tukee 
opiskelijoiden työ- ja toimintakykyä, osallisuutta ja valmiuksia siirtyä koulutuksesta työelämään. 
Toiminnassa hyödynnetään sosiaalipedagogisia ja psykososiaalisia menetelmiä, ja se tarjoaa 
mahdollisuuksia kehittää työelämässä tarvittavia taitoja. Vertaistuki ja kokemusasiantuntijuus ovat 
keskeisessä roolissa, ja opiskelijat saavat tukea muun muassa ryhmänohjauksen, tukihenkilötoiminnan ja 
kokemusasiantuntijuuden kautta. Ryhmät muodostuvat osallistujien tarpeiden ja kiinnostuksen 
kohteiden mukaan, ja ne järjestetään viiden viikon sykleissä.  
Tavoite: Parantaa heikommassa asemassa ja syrjäytymisvaarassa olevien opiskelijoiden valmiuksia pysyä 
opinnoissa ja päästä työmarkkinoille sekä vahvistaa heidän aktiivista toimijuuttaan ja osallisuuttaan 
vapaaehtois-, vertais-, tukihenkilö- ja kokemusasiantuntijatoiminnan kautta. 
Aikataulu: Ensimmäisen puolen vuoden aikana koulutetaan ensimmäiset vertaisohjaajat (6–10 
opiskelijaa) ohjaamaan teemaryhmiä. Uusia vertaisohjaajia koulutetaan tarpeen mukaan puolen vuoden 
välein. Kulttuuripajalla kokoontuu 15–20 eri teemaista ryhmää viikoittain ensimmäisen toimintavuoden 
jälkeen. 
 
Työpaketti 3: Monitoimijaisen yhteistyöverkoston luominen ja ohjausryhmän perustaminen  
Päävastuu: Sosped  
Kuvaus: Kootaan opiskelijoiden tukena olevista toimijoista monitoimijainen verkosto, johon kuuluvat 
alueen korkeakoulut, opiskelijajärjestöt, hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalvelut, työllisyysalueen 
työvoimapalvelut, paikalliset työnantajat sekä kolmannen ja neljännen sektorin toimijat. Verkoston 
tavoitteena on edistää yhteistyötä opiskelijoiden mielen hyvinvoinnin ja työllistymisen tukemiseksi sekä 
tukea opiskelijoiden palvelupolkua niin, että se on katkeamaton ja tarpeenmukaiset palvelut järjestyvät 
oikea-aikaisesti. 



   
 

   
 

Tavoite: Monitoimijaisen yhteistyöverkoston tavoitteena on varmistaa, että opiskelijat saavat 
tarvitsemansa tuen ja palvelut saumattomasti sekä edistää yhteistyötä heikommassa asemassa olevien 
opiskelijoiden tukemiseksi. 
 
Työpaketti 4: Opiskelijoiden opiskelu- ja työelämävalmiuksien kehittäminen  
Päävastuu: Oulun ammattikorkeakoulu (OAMK)  
Kuvaus: Yhteiskehitetään ja toteutetaan korkeakoulujen eri rakenteiden (opiskelijahuolto, 
opiskelijajärjestöt, henkilöstö) kanssa opiskelijoille suunnattuja järjestölähtöisen tuen muotoja, kuten 
koulutuksia ja valmennuksia, jotka vahvistavat heidän opiskelu- ja työelämävalmiuksiaan. 
Tavoite: Parantaa opiskelijoiden valmiuksia selviytyä opinnoissaan ja siirtyä työelämään sekä ehkäistä 
opintojen keskeytymistä ja syrjäytymistä. 
 
Työpaketti 5: Kulttuuripajasovelluksen juurruttaminen ja jatkorahoituksen suunnittelu  
Päävastuu: Sosped.  
Kuvaus: Hankkeen viimeisen vuoden aikana keskitytään kulttuuripajasovelluksen vakiinnuttamiseen ja 
jatkorahoituksen varmistamiseen. Suunnitellaan ja valmistellaan yksityiskohtainen 
juurruttamissuunnitelma, joka kohdentuu Oulun korkeakoulujen toimintaympäristöön osana 
monitoimijaista yhteistyöverkostoa. 
Tavoite: Viimeisen vuoden aikana kulttuuripajasovellus vakiinnutetaan osaksi Oulun korkeakoulujen 
toimintakenttää. Tavoitteena on, että hankkeen jälkeen korkeakouluerityinen kulttuuripajatoiminta sekä 
työllistymisvalmiuksia lisäävä tuettu vapaaehtois- ja vertaistoiminta jatkuu pysyvänä toimintana, jota on 
mallina mahdollista edelleen kehittää ja laajentaa muihin korkeakouluihin ja alueille. Hankkeen aikana 
suunnitellaan rahoitusvaihtoehdot, joilla toiminta voisi jatkua hankkeen päätyttyä, mukaan lukien 
kansalliset ja kansainväliset rahoitusinstrumentit sekä yritysyhteistyö. 
 
Työpaketti 6: Opiskelijoiden mielenterveyden edistäminen ja hankkeen arviointi 
Päävastuu: Oulun yliopisto (OY) 
Kuvaus: opiskelijoiden mielenterveyden edistäminen: Yhteiskehitetään hankkeen kohderyhmän kanssa 
opiskelijoille suunnattuja mielenterveyden edistämisen toimintoja ja materiaaleja/työkaluja opiskelu- ja 
työkyvyn vahvistamiseksi kulttuuripajatoiminnassa. Yhteiskehittäminen toteutetaan lähitapaamisissa/ 
virtuaalisesti. Menetelminä käytetään esim. työpajoja, virtuaaliyhteisöä. Tavoitteena on ymmärtää 
opiskelijoiden haasteet ja kehittää opiskelijalähtöisiä mielenterveyden edistämisen toimintoja (esim. 
pelillisyys, tietoiskut, työpajat, webinaarit) ja materiaaleja/työkaluja. 
 
TULOKSET: 
Yksilötasolla: Toiminta auttaa opiskelijoita tunnistamaan omaa osaamistaan ja hyödyntämään omia 
vahvuuksiaan sekä kehittämään työelämävalmiuksiaan. Tämä näkyy parempana itsetuntona ja 
omatoimisuuden vahvistumisena. Hankkeessa mukana olevat opiskelijat kokevat parannuksia mielen 
hyvinvoinnissaan, arjenhallintataidoissaan, työ- ja toimintakyvyssä sekä sosiaalisissa taidoissaan. Ne 
opiskelijat, joilla on ollut vaikeuksia opinnoissa ja työmarkkinoille pääsyssä, saavat tarvittavaa tukea sekä 
vertaistuen muodossa että pajan työntekijöiltä. Tämä vähentää riskiä opintojen keskeyttämiseen, 
syrjäytymiseen ja myöhempään pitkäaikaistyöttömyyden kehittymiseen. 
 
Yhteisötasolla: Hankkeen aikana käynnistetään ja pilotoidaan korkeakouluerityinen kulttuuripajatoiminta 
korkeakoulujen välittömään läheisyyteen. Kulttuuripajalle syntyy tehokas monitoimijainen yhteistyöver-
kosto, joka koostuu kohderyhmän edustajien (kokemusasiantuntijat) lisäksi alueen korkeakouluista, 
työllisyysalueen toimijoista ja hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluista. 
 
Laajempi yhteiskunnallinen vaikutus: Hankkeen avulla luodaan kulttuuripajasovellus, joka on räätälöity 
korkeakouluympäristöön ja tukee opiskelijoiden työelämävalmiuksia, mielen hyvinvointia ja osallisuutta. 
Malli voidaan juurruttaa ja laajentaa myös muihin korkeakouluihin Suomessa, mikä lisää järjestölähtöis-
ten tukipalvelujen saatavuutta korkeakouluopiskelijoille. 



   
 

   
 

Lisätietoja hakemuksesta 

Kustannusarvion jakaantuminen:                                       EU+valtio                                           560 294 € 
Palkkakustannukset                     506 713 €                        Muu julkinen (ulk.)                          102 528 € 
Flat rate 40 % kehittäminen       202 686 €                        Muu julkinen (oma)                          46 577 €  
                                                                                                    
 
Nettokustannusarvio yhteensä 709 399 €                        Rahoitussuunnitelma yhteensä   709 399 € 

STEA:lta on saatu myönteinen päätös (102 528 €) Sosiaalipedagogiikan säätiön omarahoitukseen.  
 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 709 399 €                        

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 709 399 €                        

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 560 294 €, 80 % 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja tukee toimintalinjan 4 
erityistavoitetta 4.2 Uutta osaamista työelämään. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja sai 
erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa riittävästi pisteitä (25/42 p.) tullakseen rahoitetuksi. 

Hankkeessa vahvistetaan korkeakouluopiskelijoiden osallisuutta ja hyvinvointia sekä tuetaan heidän 
kiinnittymistään opintoihin ja työmarkkinoille kehittämällä Oulun korkeakoulujen yhteyteen työelämä-
orientoitunut, korkeakouluerityinen kulttuuripajasovellus. Hanke tukee Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaohjelmaa 2022-2025 (MAKO KT 2B: Koulutuksen, palvelujen ja harrastusten 
saavutettavuus). 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hanke sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa riittävästi pisteitä (25/42 p.) tullakseen rahoitetuksi. 
 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmän kommentointi 18.11.-
12.12.2024 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 18.12.2024 
Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 26.3.2025 
Pohjois-Pohjanmaan MYR 

 

 

 


